第１回税制金融委員会議事録

開催日時 令和４年８月３日（水)１４：３０～１６：００

開催場所 東京都トラック総合会館4階会議室

出席者：鈴木委員長、原委員長代理、岸副委員長、川島委員（WEB参加）、椎

名委員、村上委員、伊藤委員（WEB参加）、前田委員、鈴木委員、北田委員（W

EB参加）、勝俣委員、畑井田委員、飯田委員、水野委員（WEB参加）、風間委

員、松下委員、中島委員、松下事務長（尾﨑委員代理･WEB参加）、大野事務長

（相楽委員代理･WEB参加）

鈴木委員長挨拶

原委員長代理挨拶

１．令和４・５年度税制金融委員会委員の委嘱について

２．副委員長の選任について

大田支部 岸委員、目黒支部 有澤委員を副委員長に選任

３．議題

(1)令和５年度東京都に対する要望等について

『資料１』について説明し、今後の情勢変化などを踏まえ、委員長に一

任して要望書を取りまとめることを了承した。

(2)今後のスケジュールについて

(3)その他

『参考２』「新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金」の活

用状況について、各自治体への要望状況を確認した。

今後、各自治体への要望に当たり、各支部へ送付した統一フォーマット

の「燃料価格高騰に関する要望書」を活用し、他団体や商工会議所と協

力し、対応に取り組んで行くよう促した。

以上